
 

Università degli Studi di Catania 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 23/03/2015 e 

ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza dell’Università degli Studi di 

Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 

rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.D. n. 1952 del 25 maggio 2018 con il quale è stata istituita l’Area della Centrale Unica di 

Committenza; 

Visto il D.D. rep. n. 4819, prot. n. 235297 del 13/12/2023 con il quale il Dott. Rosario Corrado Spinella, 

Direttore generale dell’Ateneo, ha assunto ad interim l’incarico di dirigente dell’Area della Centrale 

unica di committenza (ACUC), a far data dal 13/12/2023; 

Vista la nota del 12/06/2024 prot. n. 244245 con la quale è stato richiesto per le esigenze dell’Area 

Finanziaria il noleggio per 48 mesi di n.1 multifunzione A3 B/N nell’ambito della Convenzione Consip 

“Apparecchiature multifunzione in noleggio 2” lotto 3 per un importo complessivo di € 4.017,22 iva 

inclusa che graverà per la quota di € 418,46 sul budget ACUC 2024 e per la rimanente quota sul budget 

ACUC degli esercizi di competenza per tutta la durata del noleggio; 

Considerato che le funzioni di RUP verranno svolte dalla dott.ssa Donatella Criscione giusto D.D. n. 

1047 del 11/03/2024; 

Considerato che per l’affidamento della fornitura di cui sopra potrà essere emesso, nell’ambito della 

convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 2” un ordine diretto d’acquisto al 

fornitore Olivetti spa aggiudicatario del lotto 3 (Multifunzione A3 B/N); 

 

 DETERMINA 

 

Si approva la spesa complessiva € 4.017,22 iva inclusa di cui in premessa e si autorizza l’affidamento 

del noleggio, come da nota prot. n. 244245 del 12/06/2024 richiamata in premessa, di n.1 app. 

multifunzione tramite emissione di un Ordine diretto d’Acquisto all’operatore Olivetti spa, 

aggiudicatario del lotto 3 della Convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 2”, per 

un importo di € 4.017,22 iva inclusa. Il RUP della presente procedura, come disposto con D.D. n. 1047 

del 11/03/2024, è la dott.ssa Donatella Criscione. 

La spesa grava per la quota di € 418,46 sul budget ACUC 2024 e per la rimanente quota sul budget 

ACUC degli esercizi di competenza per tutta la durata del noleggio. 

Catania,                                                                                                                                                                                                                   

 

                                Il Dirigente 

                   dott. Rosario Corrado Spinella 


		2024-06-25T11:37:38+0200
	Rosario Corrado Spinella




